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چرا نباید به آمریکاچرا نباید به آمریکا
اعتماد کرد؟اعتماد کرد؟

بی اعتمادی به آمریکا؛ راهبرد ملت‌های آزادیخواه
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 پایگاه العدُید از سال ۱۹۹۲ به‌عنوان 
چتر امنیتی آمریکا در قطر تعریف شد. 
قراردادی که قرار بود بازدارندگی در 
برابر تهدید خارجی را تضمین کند. اما 
بی‌دفاعی مطلق واشنگتن در برابر حمله 
به خاک قطر و عبور از آن با عبارت »ما 
اطلاعی نداشتیم« یعنی تکیه به آمریکا 

فقط توهم امنیتی است.

@ jafarusf
جعفر یوسفی

 
درسی که از اتوبان شدن حریم هوایی 
قطر می‌گیریم اینه که برون‌سپاری 
ثالث  به کشور  اعتماد  و  امنیتی 
فقط رسوایی به بار میاره؛ حتی برای 
کشوری که گیم‌چنجر نیست و صرفا 
سعی داشته قدرت نرمش رو از طریق 

میانجیگری افزایش بده!

@ esm_zein
زینب اسماعیل‌زاده

 
مهم‌ترین پیام عملیات بزرگ تروریستی 
اسرائیل در قطر این بود که دیگر هیچ 
خط قرمزی برای رژیم در حمله به 
کشورهای میزبان اعضای حماس وجود 
ندارد. امروز قطر را زدند که هم پیشگام 
روابط سیاسی بود، هم میانجی مذاکرات 
و هم متحد آمریکا تا دیگران بترسند و به 
حماس پناه ندهند و حمایت مالی نکنند.

@ sadeq_hosseini
سید صادق حسینی

 
 اسرائیل به قطر حمله کرد؛ متحد 
اول قطر، آمریکا برای حمله به قطر با 
اسرائیل همکاری کرد؛ حتی هدایای 
میلیون دلاری قطر به آمریکا هم مانع 
خیانت آمریکا نشد؛ حالا بیشتر قدر این 
موشک‌های ایرانی رو می‌دونم؛ چون 
اسرائیل و آمریکا مثل سگ از شهرهای 

موشکی ما می‌ترسن.

@ vivoomid
vivoomid

 
حمله اسرائیل به قطر و 2درس بزرگ:

 اول( مذاکره از سوی آمریکا، تله‌ای برای 
افزایش تنش است، نه حل بحران 

دوم( ترامپ شریک قطعی جنایات 
اسرائیل است

 نتیجه: اگر منطقه، امنیت پایدار 
می‌خواهد، باید در مقابل اسرائیل اتحاد 

پایدار داشته باشد.

@ MahdieShadmani
مهدیه شادمانی

 
قطری‌ که ساعتی پیش مورد تجاوز 
قرار گرفت، مرگ بر آمریکا نگفته، 
تازه دست دوستی هم دراز کرده‌، 
در خاکش به آنها پایگاه داده‌، جیب 
کارخانه‌های اسلحه‌سازی‌شان را پر کرده 
و در آخرین فقره هواپیمای۴۰۰ میلیون 
 دلاری به ترامپ هدیه داده‌؛ نوکری
‎#شیطان_الاکبر مانع از تجاوز او نیست.

@ s_fa110
ستیا

 
دوستی با آمریکا همیشه به قیمت‌های 
گزاف تمام می‌شود! نمونه‌های اخیر 
مانند قطر و اوکراین نشان می‌دهند که 
هزینه‌های این دوستی بیش از آن چیزی 
است که به‌نظر می‌رسد. درحالی‌که 
می‌شود،  هزینه  دلار  میلیاردها 
بی‌توجهی به امنیت کشورهای متحد، 

نگران‌کننده است.

@ lolan_saltanehh
انقلاب السلطنه

 
سؤال مهم این است که جنگنده‌های 
اسرائیلی از کجا حرکت کردند و دوحه را 

هدف قرار دادند؟
چگونه هیچ‌یک از کشورهای اطراف 
قطر و دولت‌های متحد آن جنگنده‌های 

اسرائیلی را رصد نکردند؟

@ SanadAlhamdany
سند الحمدانی

واکنش کاربران فضای مجازی به 
حمله اسرائیل به قطر

حمله رژیم صهیونیستی به خاک قطر و تلاش 
برای ترور سران سیاسی حماس، واکنش کاربران 
فضای مجازی را برانگیخت که در ادامه بخشی از 

اظهارنظر آنان را می‌خوانید:

نقد خبر

گرفتاری امروز مردم دنیا
اینکه قرآن به ما می‌گوید اعتماد نکنید به ظالمین، این همین گرفتاری امروز مردم دنیاست. دیدید در بعضی از 
این کشورهای عربی یک حرکت خوبی انجام گرفت، منتها مثل شعله‌ای که بیایند روی آن خاکستر بریزند و خاک 

بریزند، خاموش شد؛ چرا؟ چون اعتماد کردند به آمریکا، به رژیم صهیونیستی. / رهبر معظم انقلاب

جنگ تونل‌ها؛ کابوس ارتش اسرائیل
حماس با بهره‌گیری از تونل‌های زیرزمینی و تاکتیک‌های جنگ نامتقارن نشان داد که قادر است برتری نظامی 
اسرائیل را بی‌اثر کند. این شیوه‌ها، امکان دستیابی ارتش صهیونیستی به یک پیروزی قاطع را به چالش کشیده 
و تلفات قابل توجهی بر نیروهای آن تحمیل کرده است. / المیادین

خبرهای خوش از نیروی‌زمینی سپاه
شرایط نیروی زمینی سپاه در حوزه آمادگی دفاعی بسیار خوب است. سردار احمد اخوان‌مهدوی، معاون 
هماهنگ‌کننده نیروی‌زمینی سپاه دراین زمینه با اشاره به افزایش توان دفاعی این نیرو، عنوان کرد: در آینده 
خبر‌های خوبی از توان دفاعی نیروی‌زمینی سپاه خواهیم شنید./ دفاع پرس

دستورکارهای ویژه سفر به نیویورک
حضور رئیس‌جمهور در مجمع‌عمومی سازمان ملل با دستورکارهای ویژه‌ای همراه است. فاطمه مهاجرانی، 
سخنگوی دولت دراین باره تأکید کرد: تأکید بر منافع ملی، رساندن صدای ملت ایران به دنیا، به‌ویژه بعد از تجاوز 

رژیم‌صهیونیستی به ایران از موضوع‌های مدنظر در این سفر خواهد بود./پاد

جنایات جنگی اسرائیل در غزه که منجر به کشته 55 افشای چهره واقعی اسرائیل1010پیروزی بزرگ رزمندگان حماسپیروزی بزرگ رزمندگان حماس
شدن بیش از ۶۴هزار فلسطینی )عمدتاً غیرنظامی( شد، چهره‌ای 
خشونت‌بار و غیرانسانی از این رژیم در افکار عمومی جهان به 
نمایش گذاشت. این موضوع مشروعیت اسرائیل را زیر سؤال 
برد و باعث شد حتی متحدان سنتی این رژیم نیز به انتقاد از 

آن بپردازند.

روند عادی‌سازی روابط بین اسرائیل و برخی 66 توقف روند عادی‌سازی روابط
کشورهای عربی که با توافقنامه‌های ابراهیم شتاب گرفته 
بود، متوقف یا حداقل به تعویق افتاد. عربستان سعودی به‌طور 
مشخص شرط خود را برای عادی‌سازی منوط به ایجاد یک دولت 
فلسطینی مستقل اعلام کرد. این مسئله یک دستاورد دیپلماتیک 

مهم برای حماس محسوب می‌شود.

به اسرائیل77 وارد کردن ضربه سنگین اقتصادی 
جنگ غزه هزینه‌های اقتصادی بی‌سابقه‌ای به اسرائیل تحمیل 
کرد. براساس برآوردها، هزینه‌های مستقیم و غیرمستقیم این 
جنگ تا ۲۰درصد از تولید ناخالص داخلی اسرائیل را مصرف 
کرد. همچنین کاهش سرمایه‌گذاری خارجی و خروج نیروهای 
متخصص چالش‌های بلندمدتی برای اقتصاد اسرائیل به وجود‌آورد.

در برابر اسرائیل88 تغییر تاکتیک‌های نظامی 
حماس نشان داد که می‌تواند با استفاده از تونل‌های زیرزمینی 
و جنگ نامتقارن برتری نظامی اسرائیل را خنثی کند. این 
تاکتیک‌ها توانایی اسرائیل برای دستیابی به یک پیروزی قطعی 
را به چالش کشید و باعث تلفات قابل توجهی در نیروهای نظامی 

این رژیم شد.

در میان فلسطینیان99 افزایش مشروعیت حماس 
با وجود ویرانی‌های گسترده در غزه، مشروعیت حماس در میان 
فلسطینیان نه‌تنها کاهش نیافت، بلکه در برخی نظرسنجی‌ها 
افزایش هم یافت. بسیاری از فلسطینیان مقاومت در برابر اشغال 

را حق خود می‌دانند و حماس را نماد این مقاومت می‌شناسند.

شکست‌های پی‌درپی اسرائیل در دستیابی به 1010 ایجاد بحران سیاسی در اسرائیل
اهداف اعلام‌شده خود، به بحران سیاسی داخلی در این رژیم دامن 
زد. اختلافات بین مقامات نظامی و سیاسی، استعفای وزیران و 
کاهش محبوبیت نتانیاهو ثبات دولت را به خطر انداخته است. 
این بحران توانایی اسرائیل برای ادامه جنگ را تضعیف کرده است.

پیروزی‌های 
چشمگیر حماس 

در میدان
نبرد خان‌یونس  تاریخ: دسامبر۲۰۲۳ - فوریه۱۱۲۰۲۴

  جزئیات: این نبرد یکی از طولانی‌ترین و خونین‌ترین درگیری‌های جنگ 
بود. حماس با استفاده از میدان‌های مین، تله‌های انفجاری و جنگ چریکی 

پیشروی نیروهای اسرائیل را به‌شدت کند کرد.
  تلفات اسرائیل: منابع اسرائیلی از کشته و زخمی شدن صدها سرباز در 
نبردهای خان‌یونس خبر دادند. برخی گزارش‌ها حاکی از آن بود که در یک 

روز ۲۴سرباز اسرائیلی در این منطقه کشته شدند.

حمله به پایگاه نظامی ریم تاریخ: ۲۵دسامبر 22۲۰۲۳
  جزئیات: حماس با شلیک راکت‌های دوربرد، یک پایگاه نظامی 

بزرگ اسرائیل در نزدیکی غزه را هدف قرار داد. این حمله خسارات 
قابل‌توجهی به زیرساخت‌های پایگاه وارد کرد.

  تلفات اسرائیل: در این حمله حداقل ۱۵سرباز کشته و ده‌ها 
نفر زخمی شدند.

عملیات تونلی الشجاعیه تاریخ: ژانویه33۲۰۲۴
  جزئیات: نیروهای ویژه حماس از طریق یک تونل پیچیده 

پشت خطوط نیروهای اسرائیل در محله الشجاعیه نفوذ کردند و 
کمینی مرگبار ترتیب دادند.

  تلفات اسرائیل: در این کمین ۲۱سرباز اسرائیلی کشته و چندین 
نفر نیز زخمی شدند. این حادثه یکی از مرگبارترین روزها برای ارتش 

اسرائیل محسوب می‌شود.

مقاومت در رفح تاریخ: مه44۲۰۲۴
   جزئیات: با تهاجم اسرائیل به شهر رفح در جنوب غزه که آخرین سنگر مهم حماس 
تصور می‌شد، نیروهای حماس با تاکتیک‌های جنگ چریکی و استفاده از تونل‌ها پیشروی 

اسرائیل را با کندی و تلفات زیادی مواجه کردند.
 تلفات اسرائیل: در جریان درگیری‌های رفح، ده‌ها سرباز اسرائیلی کشته شدند. 
گزارش‌ها حاکی از آن بود که شدت درگیری‌ها به حدی بود که اسرائیل مجبور به اعزام 

واحدهای ذخیره بیشتری به منطقه شد.

شلیک راکت‌های مداوم به اسرائیل تاریخ: در طول جنگ55
  جزئیات: اگرچه شدت آن نسبت به روز اول کمتر بود، اما حماس تا ماه‌ها پس از ۷اکتبر 
توانایی شلیک راکت به سمت شهرها و پایگاه‌های اسرائیل را حفظ کرد. این راکت‌ها هرچند 
اغلب توسط سامانه گنبد آهنین رهگیری می‌شدند، اما علاوه بر خسارات مادی، اثرات روانی 

قابل توجهی داشتند و زندگی عادی در جنوب اسرائیل را مختل کرده بودند.
اکتبر پایین   تلفات اسرائیل: اگرچه تعداد کشته‌های مستقیم ناشی از راکت‌ها پس از ‌۷
بود، اما زخمی‌های متعددی گزارش شد. همچنین این حملات باعث ایجاد رعب و وحشت 

و اختلال در اقتصاد مناطق جنوبی اسرائیل شد.

بازسازی توان نظامی طی جنگ تاریخ: سال 66۲۰۲۴
  جزئیات: یکی از بزرگ‌ترین پیروزی‌های استراتژیک حماس توانایی 
شگفت‌انگیز آن در بازسازی قوای نظامی خود در طول جنگ بود. براساس 
گزارش‌ها، حماس نه‌تنها توانست تسلیحات جدید به‌دست آورد، بلکه موفق 
به جذب و آموزش نیروهای جدید شد. برآوردها حاکی از آن بود که تعداد 
نیروهای رزمنده حماس در میانه‌های جنگ به حدود 2۵۰۰۰ نفر رسید که 

حتی از تعداد قبل از جنگ نیز بیشتر بود.
  تلفات اسرائیل: این بازسازی مستمر به‌معنای تداوم تلفات برای 
نیروهای اسرائیلی بود و استراتژی »نابودی کامل حماس« را با چالش 

جدی مواجه کرد.

کمین در محله الزیتون 1  جزئیات حادثه77
  زمان و مکان: جمعه‌شب، محله الزیتون، شرق غزه

نوع عملیات: انفجار خودروهای زرهی - تیراندازی مستقیم - 
شلیک خمپاره - درگیری رودررو

  نیروهای عمل‌کننده: گردان‌های قسام با استفاده از 
دوربین‌های دید در شب

  نتایج:  یک کشته،  ۹ تا ۱۱زخمی و  ۴ سرباز مفقود

2  استراتژی و تاکتیک حماس
   طراحی کمین‌های مرگبار و غافلگیرانه

  خروج سریع پس از حمله و آمادگی برای ضربه بعدی
   تمرکز بر نقاط حیاتی دشمن: مسیرهای امداد، خودروهای زرهی، بالگردها

   استفاده از فناوری دید در شب و موشک‌های ضدزره
  پیام روانی و سیاسی: ایجاد رعب در ارتش و افزایش احتمال اسارت

3  واکنش رژیم صهیونیستی
  ارتش: بمباران شدید منطقه و ادامه تیراندازی کور به اهداف مشکوک

  سانسور نظامی: ممنوعیت انتشار اخبار درباره سربازان گم‌شده
  پیامد میدانی: اختلال در عملیات جست‌وجو و افزایش تلفات

4  تبعات اسارت سربازان صهیونیست
  در اراضی اشغالی

   فشار سیاسی و اجتماعی بر دولت نتانیاهو
    بی‌اعتمادی عمومی به ارتش و تزلزل اعتبار امنیتی

    افزایش تنش‌های داخلی و بهره‌برداری احزاب مخالف

   در سطح بین‌المللی
    فشار دیپلماتیک بر اسرائیل از سوی میانجی‌ها

    تضعیف موقعیت تل‌آویو در مذاکرات امنیتی
    تقویت وجهه حماس به‌ عنوان بازیگر محوری مقاومت

   در بعد نظامی
    احتمال عملیات گسترده زمینی یا هوایی برای آزادسازی اسرا

    تشدید چرخه خشونت و افزایش تلفات متقابل
    الگوسازی برای دیگر گروه‌های مقاومت و تشویق به حملات مشابه

گروه سیاسی | عملیات طوفان الاقصی در ۷اکتبر سال۲۰۲۳ نه‌تنها یک حمله 

غافلگیرکننده نظامی بود، بلکه نقطه عطفی در تحولات راهبردی منطقه گزارش
محسوب می‌شود. این عملیات دستاوردهای قابل توجهی برای حماس به 
همراه داشت که فراتر از اهداف کوتاه‌مدت نظامی، تأثیرات عمیق سیاسی، امنیتی و 
بین‌المللی برجای گذاشته است. در این گزارش ۱۰دستاورد بزرگ حماس براساس منابع 

معتبر و اظهارات مقامات اسرائیلی و بین‌المللی بررسی می‌شود.

شکست افسانه امنیتی اسرائیل حماس با عملیات طوفان الاقصی، دکترین امنیتی اسرائیل را که مبتنی ۱۱
بر برتری اطلاعاتی و نظامی بود، به‌طور کامل بی‌اعتبار کرد. براساس گزارش‌های 
داخلی اسرائیل، جامعه اطلاعاتی این رژیم نه‌تنها از برنامه‌های حماس آگاهی 
نداشت، بلکه توانایی پاسخ سریع و مؤثر به حمله را نیز از دست داد. این شکست به 

استعفای مقامات ارشد امنیتی اسرائیل منجر شد.

کانون توجه جهانی22 احیای مسئله فلسطین در 
پس از ۷اکتبر، مسئله فلسطین از یک موضوع 
حاشیه‌ای به محور اصلی گفتمان بین‌المللی تبدیل 
شد. رسانه‌های جهانی به‌طور گسترده‌ای به بررسی 
ریشه‌های این درگیری پرداختند و جنبش‌های 
مردمی در حمایت از فلسطین در سراسر جهان 
شکل گرفت. این امر فشارهای بین‌المللی بر 
اسرائیل را برای نخستین بار پس از دهه‌ها به‌طور 

قابل‌توجهی افزایش داد.

در جامعه اسرائیل33 ایجاد اختلاف 
حماس با به گروگان گرفتن سربازان و غیرنظامیان 
اسرائیلی، شکاف عمیقی در جامعه اسرائیل ایجاد 
کرد. اختلافات داخلی بر سر اولویت‌بندی بین 
نابودی حماس و آزادی گروگان‌ها به بحران سیاسی 
در اسرائیل دامن زد و دولت نتانیاهو را با انتقادات 
شدیدی مواجه کرد. این موضوع ثبات سیاسی 

اسرائیل را به‌شدت تحت ‌تأثیر قرار داد.

عملیات طوفان الاقصی همبستگی 44 تقویت محور مقاومت
بین گروه‌های مقاومت در منطقه را تقویت کرد. 
حزب‌الله لبنان، انصارالله یمن و سایر گروه‌های 
وابسته به محور مقاومت به‌طور فعالانه‌ای از حماس 
حمایت کردند و جبهه‌های جدیدی علیه اسرائیل 
گشودند. این هماهنگی توان راهبردی حماس را 

به‌طور قابل توجهی افزایش داد.

چگونه یک گروه مجاهد فلسطینی، ارتشی مجهز را به زانو درآوردند؟

1010شکست بزرگ رژیم صهیونیستیشکست بزرگ رژیم صهیونیستی
رژیم صهیونیستی پس از ۷ اکتبر ۲۰۲۳، بزرگ‌ترین 
شکست‌های تاریخ خود را در ابعاد نظامی، امنیتی، اقتصادی، 
سیاسی و بین‌المللی تجربه کرده است. این شکست‌ها 
به‌حدی گسترده هستند که حتی مقامات ارشد این رژیم نیز 
به‌طور عمومی به آن اعتراف کرده‌اند. تداوم جنگ نه‌تنها به 
اهداف اولیه اسرائیل )نابودی حماس، آزادی گروگان‌ها و 
بازگرداندن امنیت( منجر نشده، بلکه هزینه‌های انسانی، 
اقتصادی و سیاسی بی‌سابقه‌ای را به این رژیم تحمیل 
کرده است. با این حال صهیونیست‌ها مدعی هستند که در 
جنگ علیه حماس به پیروزی‌های بزرگی رسیده‌اند. در این 
گزارش به 10ضربه مهلک به پیکره رژیم موقت صهیونیستی 

اشاره می‌کنیم.

1  شکست اطلاعاتی و امنیتی تاریخی
 غافلگیری کامل در ۷ اکتبر: حماس با عملیات »طوفان 
الاقصی« باعث بزرگ‌ترین شکست اطلاعاتی اسرائیل از جنگ 
۱۹۷۳ شد. نیروهای حماس از ۱۱۹ نقطه از حصار مرزی عبور 

کردند و تا ‌۲۴ساعت کنترل میدان را در دست داشتند.
 شکست سیستم‌های دفاعی: سیستم‌های پیشرفته مانند 
»گنبد آهنین« و پایگاه‌های مرزی )نظیر ناحال عوز( به‌طور کامل 

ناکارآمد و ۵۳ نظامی صهیونیست در یک پایگاه کشته شدند.
 اعتراف مقامات: شبکه ۱۴ اسرائیل فاش کرد که تنها 10درصد 

از ابعاد واقعی این شکست افشا شده است.

2  شکست در نابودی حماس پس از ۷۰۰روز جنگ
 تداوم حضور حماس: با وجود کشتار گسترده، حماس همچنان 
توان نظامی خود را با ۲۵هزار نیرو حفظ کرده و عملیات را ادامه 

می‌دهد.
 کنترل ناقص بر غزه: ارتش اسرائیل پس از ۷۰۰ روز تنها 

۴۰درصد از غزه را کنترل می‌کند.
 شبکه تونل‌ها: تنها ۲۰۰ کیلومتر از ۷۰۰ کیلومتر تونل‌های 

حماس نابود شده است.

3  شکست در آزادی گروگان‌ها
 باقی ماندن اسرا: حدود ۲۰ گروگان اسرائیلی پس از ۷۰۰ روز 

همچنان در اسارت هستند.
 شکست مبادله زندانیان: توافقات مبادله به نتیجه نهایی نرسیده 

و این امر به نقطه ضعف بزرگ دولت نتانیاهو تبدیل شده است.

 4  فاجعه انسانی و محکومیت‌های بین‌المللی
 تلفات انسانی: براساس آمار وزارت بهداشت غزه، دست‌کم 
۶۴هزار و 300فلسطینی کشته و بیش از ۱۶۲هزار نفر زخمی 

شده‌اند. ۲هزار و ۳۶۲ نفر نیز بر اثر قحطی جان باخته‌اند.
 )ICC( اتهامات جنایات جنگی: دیوان کیفری بین‌المللی 
و دیوان بین‌المللی دادگستری )ICJ( پرونده‌هایی برای جنایات 

جنگی و نسل‌کشی علیه اسرائیل گشوده‌اند.

5  انزوای دیپلماتیک و تحریم‌های بین‌المللی
 محکومیت جهانی: در ۲۰کشور جهان، بیش از نیمی از مردم 
دیدگاه نامطلوبی نسبت به اسرائیل دارند و در ۸ کشور این رقم به 

بیش از ۷۵درصد می‌رسد.
 توقف عادی‌سازی: فرایند عادی‌سازی روابط با عربستان 

سعودی متوقف شده است.
 تحریم اقتصادی: جنبش‌های تحریمی )BDS( در حال 
گسترش هستند و برخی شرکت‌های بین‌المللی روابط خود را 

قطع کرده‌اند.

6   شکست اقتصادی و فشار مالی
 هزینه جنگ: هزینه‌های جنگ تا ۲۰درصد از تولید ناخالص 
داخلی )GDP( اسرائیل را مصرف کرده است. کسری بودجه به 
۱۶درصد رسیده و بدهی دولت از ۷۰درصد GDP فراتر رفته است.

 خروج سرمایه و نیروی متخصص: ۸۳۰۰ کارمند بخش 
فناوری پیشرفته )۲.۱درصد از کل( اسرائیل را ترک کرده‌اند.

 سقوط گردشگری: ورود ماهانه گردشگران از ۳۳۰هزار نفر به 
70تا90هزار نفر کاهش یافته است.

7   شکست در بازگرداندن امنیت به شهرک‌های مرزی
 تشدید تهدیدات: حملات موشکی از غزه و شمال اسرائیل ادامه 

دارد و حدود ۲۵۰هزار اسرائیلی آواره شده‌اند.
 کاهش احساس امنیت: ساکنان مناطق مرزی پس از ‌۱۸ماه 

هنوز نگرانی‌های امنیتی جدی‌ای دارند.

8  شکاف داخلی و بحران سیاسی
 افزایش اختلافات: جنگ باعث تشدید اختلافات سیاسی و 
اجتماعی شده است. بسیاری از اسرائیلی‌ها به اولویت‌دهی به اهداف 

نظامی بر آزادی گروگان‌ها انتقاد می‌کنند.
 انتقاد از رهبری: نخست‌وزیر اسبق، اهود اولمرت دولت را متهم 
به »دروغ‌پردازی و لاف‌زنی« برای پنهان کردن شکست کرده است.

9  شکست در بازدارندگی منطقه‌ای
 تشدید درگیری‌های مرزی: درگیری‌ها با حزب‌الله لبنان و 
سایر گروه‌های مقاومت ادامه دارد و اسرائیل نتوانسته برتری امنیتی 

خود را احیا کند.
 افزایش نفوذ ایران: اسرائیل نتوانسته به ادعای »کاهش نفوذ 

ایران و متحدانش« عمل کند.

10  شکست در جنگ روایتی
 افشای نقض سیستماتیک حقوق بشر: تصاویر و گزارش‌های 

میدانی، ویرانی گسترده و کشتار غیرنظامیان را مستند کرده‌اند.
 اعترافات داخلی: مقامات اسرائیلی به‌طور عمومی به »شکست 

بزرگ« اعتراف کرده‌اند.

خاموشی پدافند آمریکایی برای مقابله با موشک‌های آمریکایی! 
از سوی دیگر، حضور پایگاه »العدید« به‌عنوان بزرگ‌ترین پایگاه هوایی آمریکا در غرب آسیا نماد قدرت و 
بازدارندگی واشنگتن در قلب خلیج‌فارس قلمداد می‌شود. با این اوصاف یک‌بار دیگر ثابت شد که آمریکا حتی 

برای متحدین به‌اصطلاح راهبردی خود نیز بازیگر قابل اعتنا و اتکایی نیست و نمی‌تواند برای آنها امنیت بیاورد.
اما ناکارآمدی امنیت وارداتی و پایان سراب اتکا به آمریکا، تنها گوشه‌ای از درسی است که کشورهای حاشیه 
خلیج‌فارس به تمام مردم منطقه داده‌اند. علاوه بر خاموش‌ماندن پدافند آمریکایی قطری‌ها برای مواجهه با ادوات 
آمریکایی صهیونیست‌ها، حمله اسرائیل به دوحه طنز تلخ دیگری نیز داشت و آن، مطلع‌شدن مقامات قطری 

توسط آمریکایی‌ها 10دقیقه پس از شروع انفجارها بود.
در واقع واشنگتن با وجود اطلاع قبلی از حملات صهیونیست‌ها، عامدانه سران دوحه را بی‌اطلاع گذاشت و مثل 
همیشه همسوی جنایات تل‌آویو شد. همه اینها در شرایطی است که دوحه به یکی از نمادهای دیپلماسی 

در منطقه برای پایان‌دادن به جنگ در غزه تبدیل شده بود.

خنجر دیپلماسی فریب بر کشورهای منطقه 
درس دیگر داستان دوحه، خنجری بود که آمریکایی‌ها با ابزار 

»دیپلماسی فریب« بر کشورهای منطقه وارد می‌آورند.
شهر دوحه قطر در حالی مورد تجاوز رژیم صهیونیستی قرار گرفت 
که این شهر ماه‌‎هاست میزبان مذاکرات آتش‌بس میان رژیم 
صهیونیستی و جنبش حماس است؛ مذاکراتی که بارها مورد حمایت 
و پشتیبانی ترامپ نیز قرار گرفته بود. به بیان دیگر، دوحه در میانه 
مذاکرات و کاربست ابزار دیپلماسی مورد حمله نظامی قرار گرفت. 
شبیه اتفاقی که برای ایران و مذاکرات غیرمستقیم با آمریکا بر سر 

مسئله هسته‌ای واقع شد.
صهیونیست‌ها بامداد 23خرداد امسال در حالی با چراغ سبز دولت 
آمریکا به کشورمان حمله کردند که پیش‌تر قرار بود در تاریخ 
25خرداد دور ششم مذاکرات غیرمستقیم تهران- واشنگتن در شهر 
مسقط عمان برگزار شود. خیانت‌های آمریکا در قبال کشورهای 
منطقه با سوءاستفاده از ابزار دیپلماسی، نشانگر بدعهدی ذاتی این 
کشور است که هیچ اصلی جز »اعمال قلدری« برای دستیابی به 
اهداف نامشروع را به رسمیت نمی‌شناسد. خیانت‌های مستمرآمریکا 
موجب بی‌اعتمادی به این دولت شده است؛ موضوعی که به‌دفعات 

توسط رهبر حکیم انقلاب اسلامی مورد اشاره قرار گرفته است.

غریبه با وفای به عهد 
یکی از دلایل بی‌اعتمادی به آمریکا، معطوف به عدم‌پایبندی 
این دولت به تعهداتش می‌شود. رهبر انقلاب اسلامی اسفند 
سال گذشته در دیدار دانشجویی در پاسخ به برخی ادعاها 
مبنی بر لزوم صلح میان ایران و آمریکا، فرمودند: »عنصرِ 
داخلی مقاله‌نویسِ فلان روزنامه می‌گوید خب آقا! دو نفری که با 
همدیگر جنگ دارند و می‌نشینند برای صلح مذاکره می‌کنند، 
اینها هم به همدیگر اعتماد ندارند؛ نداشتن اعتماد مانع مذاکره 
نیست. این اشتباه است؛ همان 2نفری که برای صلح دارند 
مذاکره می‌کنند، اگر به وفای به آنچه قرارداد می‌شود مطمئن 
نباشند، مذاکره نمی‌کنند؛ چون می‌دانند کار بیهوده‌ و مهملی 
است. در مذاکره باید انسان مطمئن باشد که طرف مقابل به 

آنچه متعهد شده عمل خواهد کرد«.
معظم‌له در سخنرانی دیگری به تاریخ مرداد 1395با اشاره 
به‌علت مخالفت ایشان به مذاکره با آمریکا تصریح کردند: 
»انسان گاهی با دشمن هم حرف می‌زند اما دشمنی که به 
حرف خودش پایبند باشد... با این دشمن می‌شود حرف هم 
زد... اما وقتی ثابت شد که دشمن، دشمن نابکار است و در 
عمل، از نقض عهد هیچ ابائی ندارد... بعد هم وقتی می‌گوییم آقا 
چرا نقض عهد کردی، باز لبخند می‌زند، باز زبان چرب و نرم را 
باز می‌کند و یک جوری توجیه می‌کند، با این دشمن‌ نمی‌شود 

وارد مذاکره شد«.

آمریکا نوکر می‌خواهد 
عامل چهارم که دولت آمریکا را به واحدی غیرقابل اعتماد در چشم 
ملت‌های آزادیخواه مشخصاً ملت ایران تبدیل کرده، نوع رویکرد این 
دولت در قبال سایر دولت‌ها و تقاضا برای سرسپردگی کامل آنهاست.

رهبر انقلاب اسلامی چندی پیش در تاریخ 2شهریور در دیدار اقشار 
مختلف مردم، با اشاره به‌علت اصلی دشمنی دولت آمریکا به ایران 
فرمودند: »آمریکایی‌ها در گذشته علت حقیقی این دشمنی را زیر 
عناوینی مانند تروریسم، حقوق بشر، دمکراسی، مسئله زن و مسائل 
مشابه پنهان می‌کردند یا آبرومندانه می‌گفتند می‌خواهیم رفتار ایران 
را عوض کنیم اما این فردی که امروز در آمریکا سر کار است، علت 
حقیقی خصومت با ایران را لو داد و گفت می‌خواهیم ایران به حرف ما 
گوش کند... آنها می‌خواهند ایران با این تاریخ بزرگ و ملت با این همه 

عزت و افتخار، گوش در فرمان آمریکا باشد«.
ایشان پیش‌تر در تاریخ آبان‌1396 در دیدار تعدادی از دانش‌آموزان با 
اشاره به سرنوشت تلخ دکتر مصدق با وجود اعتماد به آمریکا تصریح 
کردند: »دکتر مصدق برای اینکه بتواند با انگلیسی‌ها مبارزه کند و در 
مقابل انگلیس‌ها بایستد، به خیال خودش، رفت سراغ آمریکایی‌ها؛ 
با آنها ملاقات کرد، مذاکره کرد... به آنها اعتماد کرد. کودتای 
بیست‌و‌هشتم مرداد نه به‌وسیله انگلیس بلکه به‌وسیله آمریکا در ایران 
انجام گرفت... یعنی حتی به امثال مصدق هم اینها راضی نیستند؛ 
اینها نوکر و سرسپرده و تو‌سری‌خور می‌خواهند؛ مثل چه‌کسی؟ مثل 

محمدرضای پهلوی«.

ریشه قرآنی عدم‌اعتماد به آمریکا 
پیش از هرچیز باید تصریح کرد که علت‌العلل چارچوب فکری و 
اندیشه‌ای رهبر انقلاب مبنی بربی‌اعتمادی به آمریکا، مبتنی بر آیات 
قرآنی است که همواره عدم ‌وابستگی به استکبار را گوشزد کرده است.

معظم‌له اردیبهشت‌ سال1398 در محفل انس با قرآن با اشاره به 
چرایی شکست جنبش‌های بیداری اسلامی در منطقه غرب آسیا 
و شمال آفریقا فرمودند: »اینکه قرآن به ما می‌گوید: وَلا ترَکنوا الِیَ 
ــکمُ النّار؛ اعتماد نکنید به ظالمین، این همین  الَّذینَ ظَلمَوا فَتَمَسَّ
گرفتاری امروز مردم دنیاست. اعتماد می‌کنند، پدرشان درمی‌آید. 
دیدید در بعضی از این کشورهای عربی یک حرکت خوبی انجام 
گرفت، یک مبارزه خوبی به‌وجود آمد، یک غوغایی به پا شد، یک 
بیداری‌ای به‌وجود آمد، منتها مثل شعله‌ای که بیایند روی آن 
خاکستر و خاک بریزند، خاموش شد؛ چرا؟ چون لاترَکنوا الِیَ الَّذینَ 
ظَلمَوا را عمل نکردند. رکون کردند به آمریکا، به رژیم صهیونیستی؛ 

نفهمیدند چه کار باید بکنند«.

 تهدید در کنار مذاکره 
عامل سوم که موجب بی‌اعتمادی به دولت آمریکا می‌شود، 
معطوف به شیوه مذاکراتی آنهاست که تهدید را به‌عنوان ابزار 
فشار به‌کار می‌برند؛ موضوعی که رهبر انقلاب از آن به‌عنوان 

»رابطه گرگ و میش« یاد کرده‌اند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای آبان‌ سال1388در دیدار با خانواده 
شهدا، با تأکید بر اینکه »ما رابطه گرگ و میش را نمی‌خواهیم« 
فرمودند: »...بیایید بنشینید با ما سر میز، مذاکره کنید بر سر 
فلان موضوع؛ مثلا بر سر موضوع هسته‌ای، لیکن شرطش این 
است که این مذاکره، به فلان نتیجه معین برسد. مثلا دست 
برداشتنِ کشور از فعالیت هسته‌ای، اگر به این نتیجه نرسد، 

پس چنین و چنان؛ تهدید«.

 اعتماد به نفس ملی به جای اعتماد به دشمن 
عامل پنجم که عدم‌اعتماد به جریان استکبار را لازم می‌کند، تأثیر آن 
بر افزایش اعتماد به نفس ملی است. رهبر انقلاب اسلامی فروردین‌ 
1395در دیدار نوروزی جمعی از مسئولان کشور با اشاره به لزوم 
اعتماد به نفس ملی گفتند: »ما باید به‌خودمان اتکا کنیم؛ به دیگران 
و به بیگانگان نمی‌شود اتکا کرد؛ نمی‌شود اعتماد کرد. من مکرر در 
دوران همین مذاکرات هسته‌ای  شاید 5-4 مرتبه یا بیشتر گفتم 
به آمریکایی‌ها نمی‌شود اعتماد کرد.حالا هم ملاحظه می‌کنید و 
می‌بینید؛ حرف‌هایی که می‌زنند، اظهاراتی که می‌کنند و عملکردی 
که نشان می‌دهند، کاملا امضای آن حرفی است که بنده آن‌وقت 
می‌زدم... ما باید به‌خودمان اعتماد کنیم، به‌خودمان تکیه کنیم و 

بدانیم می‌توانیم و بدانیم که خدای متعال هم کمک می‌کند«.

گروه سیاسی | تجاوز اخیر رژیم صهیونیستی به شهر دوحه پایتخت قطر برای ترور رهبران 

ارشد جنبش حماس، درس‌های بسیاری برای ناظران روابط بین‌الملل در زمینه »امنیت گزارش
وارداتی« و »دیپلماسی فریب« به‌عنوان یکی از مهم‌ترین ابزارهای آمریکا برای اعمال سلطه 

به همراه داشت.
بنابر مواضع مقامات قطری، هیچ‌کدام از تسلیحات پدافندی این کشور قادر به ردیابی تسلیحات رژیم 

صهیونیستی در حمله به دوحه نبودند. این در حالی است که ‌4ماه قبل، ترامپ در سفر به کشورهای 
حاشیه خلیج‌فارس قراردادی به ارزش بیش از200میلیارد دلار با قطر منعقد کرد که شامل 

تجهیزات و سامانه‌های دفاعی برای تامین امنیت این کشور بود.


